
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 222 del 22-12-2021 Reg. Gen. N. 501 del 23-12-2021

OGGETTO: Approvazione verbali della commissione esaminatrice e della graduatoria
finale di merito del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di
n.4 posti di Istruttore Amministrativo, categoria C, posizione economica C1, a
tempo indeterminato, part-time 18ore settimanali.

L'anno  duemilaventuno, addì  ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio, il Sig. Gianni
COLAZZO, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000
ed al decreto del Sindaco n. 9 del 20.11.2019, ha adottato la seguente determinazione.
Su detta determinazione hanno formulato i seguenti pareri:

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE EX ART. 151, D. Lgs. 267/2000:
Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell’art. 151, comma 4,D.Lgs. 267/2000,
ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 23-12-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Gianni COLAZZO

Determina N° 501 del 23-12-2021 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 52 del 09/04/2020, come modificata dalla
deliberazione G.C. n.92 del 16/07/2020 è stata adeguata la programmazione del fabbisogno del
personale 2020/2022 alle previsioni del Decreto Ministeriale 17 marzo 2020, adottato in esecuzione
dell’art.33, comma2, D.L. n.34/2019;

Che la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022, è stata prevista,
tra le altre, l’assunzione, di n. 4 unità di personale con profilo professionale di Istruttore amministrativo
- Cat. C a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato;

Che con proprie determinazioni:
n. 121 del 06/08/2020, reg.gen. n.279 d/2020 in esecuzione di quanto disposto con le citate-
deliberazioni della G.C., è stato dato atto dell’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria
di cui all’art.34bis del D.Lgs. n.165/2001 ed è stata avviata la procedura concorsuale, per titoli ed
esami per l’assunzione, a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato, di n. 4 (quattro)
Istruttori amministrativi di Categoria C, Posizione economica C1, di cui n.1 posto riservato
prioritariamente ai volontari delle forze armate ex D.Lgs n.66/20210, mediante approvazione del
bando di concorso pubblico e relativo schema di domanda di partecipazione;

n.229 del 29/12/2020, reg.gen. n.550/2020 è stata nominata la commissione esaminatrice del-
concorso indetto di cui un componente sostituito con determinazione n.200 del 25/11/2021,
reg.gen.n.429/2021;

n. 49 del 27/04/2021, reg.gen. n.124/2021317 del 21.5.2020 con la quale si è disposta, per tutte le-
ragioni ivi esplicitate e con le opportune precisazioni, l’ammissione e gli esclusi alla procedura del
concorso e stabilito che le prove di esame saranno precedute da prova preselettiva, così come
previsto dall’art.5 del bando;

128 del 26/08/2021, reg.gen. n.294/2021è stato preso atto dell’esito delle prove preselettive e che-
si sono svolte nei giorni 14,15 e 16 luglio 2021 presso la struttura sportiva di via Sereni in Aradeo
ed ammesso alle successive prove scritte teorico-pratiche n.63 candidati;

Dato atto che le prove scritte teorico-pratiche (1° e 2° prova) si sono svolte in data 17 settembre
2021 presso la sala “Bernini” del G.Hotel Tiziano in Lecce, su convocazione del presidente della
commissione esaminatrice;

Che la prova orale si è svolta in data 20 dicembre 2021, presso la sede municipale del Comune
di Aradeo;

Vista la documentazione concorsuale e i verbali della Commissione esaminatrice, trasmessi con
nota del 20/12/2021, protocollo n.14879 del 21/12/2021, relativi alle operazioni selettive che qui si
riportano in dettaglio:
verbale n.1 del 23/06/2021 – Insediamento della Commissione, presa atto gestione prove
preselettive;
verbale n.2 del 30/08/2021 – Presa atto ammessi alle prove teorico-pratiche, Criteri svolgimento e
valutazione prove scritte e prova orale, calendario lavori;
verbale n. del 15/09/2021 – Formulazione quesiti prima e seconda prova scritta;
verbale n.4 del 17/09/2021 – Svolgimento prove scritte;
verbale n.5 del 17/09/2021 – Assegnazione numero elaborati/buste prima e seconda prova scritta;
verbale n.6 del 08/10/2021 – Valutazione titoli, correzione prima prova scritta;
verbale n.7 del 20/10/2021 – Termine correzione prima e correzione seconda prova scritta;
verbale n.8 del 27/10/2021 – Presa atto candidati ammessi alla prova orale, modalità di
espletamento prova orale;
verbale n.9 del 27/11/2021 – Sostituzione componente commissione giudicatrice;
verbale n.10 del 30/11/2021 – Prova orale: 1°sessione;
verbale n.11 del 20/12/2021 – Prova orale, lingua straniera e informatica e graduatoria,
documentazione e verbali agli atti depositati presso l’ufficio segreteria;

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione
esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al bando
di concorso e Regolamenti comunali;

Determina N° 501 del 23-12-2021 Pag. 2



Ritenuto pertanto, di procedere all’approvazione dei verbali del concorso e della graduatoria
finale di merito che risulta essere la seguente:

N. CANDIDATI
Luogo e data di
nascita

Prove
scritte

Titoli Orale
Idoneità

Inglese
Idoneità
Informatica

TOTALE
Titoli di
preferenza

1 FINA Maria Campi Sal. 06/01/1979 58 1,98 28 Si Si 87,98

2 RESTA Michela Galatina 29/12/1984 49 1,30 24 Si Si 74,30

3 CIOCE Antonella Andria   28/10/1988 47 2,16 23 Si Si 72,16

4 PERULLI Marianna Galatina 21/11/1986 44 2,80 25 Si Si 71,80

5 FRACASSO Cristina Maglie     06/06/1986 47 1,70 22 Si Si 70,70

6 COLAGIORGIO Clara Galatina 24/08/1995 46 1,70 22 Si Si 69,70

Candidati non idonei

N. CANDIDATI
Luogo e data di
nascita

Prove
scritte

Titoli Orale
Idoneità

Inglese
Idoneità
Informatica

TOTALE
Titoli di
preferenza

1
MARRONE Carmen
Anna Rita

Nardò 19/06/1999 48 1,70 17 Si Si 66,70

2 MARCELLO Ester Gallipoli 02/02/1980 44 1,47 18 Si Si 63,47

3 MARRA Erika Poggiardo 12/05/1994 42 1,44 19 Si Si 62,44

4 GRECO Gianmarco Gallipoli 20/04/1992 43 1,30 17 Si Si 61,30

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto:
-dell’adozione del Piano triennale del fabbisogno del personale (art. 6 comma 2D. Lgs. 165/2001. art.
39 comma 1, L9/1997, art. 91 D. Lgs. 267/2000) con atto G.C. n.109 del 28/09/2021.

-dell’invio del piano triennale dei fabbisogni del personale sulla piattaforma SICO (art. 6 – ter D. Lgs.
165/2001, Circ. RGS n. 18/2018), in data 06/10/2021.

-della ricognizione annuale delle eccedenze del personale e delle situazioni di soprannumero (art. 33
comm. 1 e 6 D. Lgs. 165/2001, Circ. Dip.to Funzione pubblica 28 aprile 2014) attestata con delibera
G.C. n.109/2021.

-L’adozione dei piani triennali di azioni positive con delibera G.C. n.34 del 18/03/2021;

-L’adozione del Piano delle Performance (art. 10 D. Lgs. 150/2009) con delibera G.C. n.42 del
15/04/2021.

-del rispetto obbligo di contenimento della spesa del personale con riferimento al triennio 2011– 2013;

-del rispetto dei termini per l’approvazione del bilancio di previsione, del rendiconto di gestione e del
consolidato e trasmissione di detti documenti entro 30 giorni dalla loro approvazione alla BDAP (art. 9
comma 1 – quinquies, D.L. 113/2016). Divieto di assunzione di personale a qualsiasi titolo (il divieto
permane sino all’adempimento. (art. 9 comma 1 quinquies, D.L. 113/2016)

-del rispetto certificazione di un credito nei confronti delle P.P.A.A. (art. 9 comma 3 bis D.L. 185/2008)-
Divieto di procedere ad assunzioni di personale per la durata dell’inadempimento. (art. 9 comma 3 bis,
D.L. 185/2008);

- dell’assenza dello stato di deficitarietà strutturale e di dissesto dell’ente;

Determina N° 501 del 23-12-2021 Pag. 3



Visto il d.P.R. 487/1994;

Visto il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare, per i motivi in premessa, i verbali relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami
per l’assunzione a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato, di n. 4 (quattro) Istruttori
Amministrativi di Categoria C, Pos. economica C1, documentazione e verbali agli atti depositati
presso l’ufficio segreteria:
verbale n.1 del 23/06/2021 – Insediamento della Commissione, presa atto gestione prove
preselettive;
verbale n.2 del 30/08/2021 – Presa atto ammessi alle prove teorico-pratiche, Criteri svolgimento e
valutazione prove scritte e prova orale, calendario lavori;
verbale n. del 15/09/2021 – Formulazione quesiti prima e seconda prova scritta;
verbale n.4 del 17/09/2021 – Svolgimento prove scritte;
verbale n.5 del 17/09/2021 – Assegnazione numero elaborati/buste prima e seconda prova scritta;
verbale n.6 del 08/10/2021 – Valutazione titoli, correzione prima prova scritta;
verbale n.7 del 20/10/2021 – Termine correzione prima e correzione seconda prova scritta;
verbale n.8 del 27/10/2021 – Presa atto candidati ammessi alla prova orale, modalità di
espletamento prova orale;
verbale n.9 del 27/11/2021 – Sostituzione componente commissione giudicatrice;
verbale n.10 del 30/11/2021 – Prova orale: 1°sessione;
verbale n.11 del 20/12/2021 – Prova orale, lingua straniera e informatica e graduatoria,

Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito che risulta essere la seguente:

N. CANDIDATI
Luogo e data di
nascita

Prove
scritte

Titoli Orale
Idoneità

Inglese
Idoneità
Informatica

TOTALE
Titoli di
preferenza

1 FINA Maria Campi Sal. 06/01/1979 58 1,98 28 Si Si 87,98

2 RESTA Michela Galatina 29/12/1984 49 1,30 24 Si Si 74,30

3 CIOCE Antonella Andria   28/10/1988 47 2,16 23 Si Si 72,16

4 PERULLI Marianna Galatina 21/11/1986 44 2,80 25 Si Si 71,80

5 FRACASSO Cristina Maglie     06/06/1986 47 1,70 22 Si Si 70,70

6 COLAGIORGIO Clara Galatina 24/08/1995 46 1,70 22 Si Si 69,70

Candidati non idonei

N. CANDIDATI
Luogo e data di
nascita

Prove
scritte

Titoli Orale
Idoneità

Inglese
Idoneità
Informatica

TOTALE
Titoli di
preferenza

1
MARRONE Carmen
Anna Rita

Nardò 19/06/1999 48 1,70 17 Si Si 66,70

2 MARCELLO Ester Gallipoli 02/02/1980 44 1,47 18 Si Si 63,47

3 MARRA Erika Poggiardo 12/05/1994 42 1,44 19 Si Si 62,44

4 GRECO Gianmarco Gallipoli 20/04/1992 43 1,30 17 Si Si 61,30

Di nominare vincitori del concorso in oggetto:

FINA Maria1) Nata a Campi Salentina il 06/01/1979

RESTA Michela2) Nata a Galatina il 29/12/1984

Determina N° 501 del 23-12-2021 Pag. 4



CIOCE Antonella3) Nata ad Andria il 28/10/1988

PERULLI Marianna4) Nata a Galatina il 21/11/1986

rispettivamente, al primo, secondo, terzo e quarto posto della graduatoria finale di merito, ai quali spetterà
il trattamento economico stabilito dai contratti nazionali di lavoro.

Di pubblicare la soprariportata graduatoria di merito all’Albo pretorio on line dell’ente per 15 giorni
consecutivi, dando comunque atto che la stessa è immediatamente efficace.

Di stabilire che l'instaurando rapporto di lavoro trova la sua regolamentazione nei contratti individuali di
lavoro che saranno sottoscritti con i dipendenti e che esso decorrerà dal 30 DICEMBRE 2021.

Di dare atto che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la presentazione di
eventuale impugnativa avverso gli esiti della selezione in oggetto;

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione di Amministrazione
Trasparente “Bandi Concorso”.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Gianni COLAZZO

Determina N° 501 del 23-12-2021 Pag. 5



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 23-12-2021
al 07-01-2022
Aradeo lì,  23-12-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 501 del 23-12-2021 Pag. 6


